ПРОТОКОЛ №1
учредительного собрания первичного отделения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕРЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГОНЧАРОВА ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА»
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Волгоградского регионального отделения Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»

Волгоградская область, Городшценский 30.09.2020
муниципальный район, р.п. Ерзовка, ул.
Школьная, 2

Начало: 13:30
Присутствовало 31 чел.
1. Лазоренко Татьяна Анатольевна
2. Кожухова Кристина Дилшотовна
3. Чеснокова Екатерина Вадимовна
4. Дубцова Ольга Романовна
5. Мединцова Полина Викторовна
6. Шмерко Серафим Александрович
7. Носачева Елизавета Юрьевна
8. Бакумов Даниил Александрович
9. Сарафанова Екатерина Вадимовна
10. Морозкова Виктория Денисовна
11. Гриненко Александра Алексеевна
12. Карпухова Екатерина Александровна
13. Киселев Михаил Владимирович
14. Сарафанова Ксения Александровна
15. Махонина Диана Андреевна
16. Погребная Юлия Сергеевна
17. Лебедева Марина Александровна
18. Прохоркина Полина Сергеевна
19. Триголос Иван Александрович
20. Шарова Александра Денисовна
21. Бесчастнова Елизавета Евгеньевна
22. Валуйская Диана Андреевна
23. Бабайцева Елизавета Вячеславовна
24. Литвинова Жанна Александровна
25. Садкова Дарья Сергеевна
26. Загоровская Василиса Викторовна
27. Петрунина Кристина Сергеевна

28. Беджанян Нелли Артаковна
29. Панькова Кристина Игоревна
30. Тихонова Арина Валентиновна
31. Надеждина Елизавета Кирилловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.
2. О создании первичного отделения.
3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» (далее -  РДШ, Российское движение школьников).

4. Об избрании Совета первичного отделения.
5. Об избрании Председателя первичного отделения.
6. Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и
Секретаря учредительного собрания» слушали куратора первичного
отделения РДШ Лазоренко Т.А., которая предложила избрать:

Председателем учредительного собрания Лазоренко Татьяну Анатольевну,
Секретарем учредительного собрания Чеснокову Екатерину Вадимовну.

Наделить Секретаря учредительного собрания правом подсчета голосов.
Проголосовало:
«За» - 31 (тридцать один); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0

(ноль).
РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Лазоренко

Татьяну Анатольевну; Секретарем учредительного собрания Чеснокову
Екатерину Вадимовну. Наделить Секретаря учредительного собрания правом
подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного
отделения» слушали Лазоренко Т.А., которая зачитала решение Совета
регионального отделения РДШ от «24» сентября 2020г. о согласовании
создания первичного отделения и предложила создать Первичное отделение
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕРЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГОНЧАРОВА ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА»
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ Волгоградского регионального отделения Российского движения
школьников, а также проинформировать региональное отделение РДШ о
данном решении.

Проголосовало:
«За» - 31 (тридцать один); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0

(ноль).

2

РЕШИЛИ: создать Первичное отделение МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕРЗОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГОНЧАРОВА
ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА» ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА, ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Волгоградского регионального
отделения Российского движения школьников, а также проинформировать
Волгоградское региональное отделение РДШ о данном решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» слушали Лазоренко Т.А.,
которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и
действовать на основании данного Устава Российского движения школьников.

Проголосовало:
«За» - 31 (тридцать один); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - О

(ноль).
РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава

Российского движения школьников.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного
отделения» слушали Лазоренко Т.А., которая предложила избрать Совет
первичного отделения в следующем составе:

1. Мединцова Полина Викторовна;
2. Носачева Елизавета Юрьевна
3. Бакумов Даниил Александрович
4. Шмерко Серафим Александрович

Проголосовало:
«За» - 31 (тридцать один); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - О

(ноль).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:
1. Мединцова Полина Викторовна;
2. Носачева Елизавета Юрьевна
3. Бакумов Даниил Александрович
4. Шмерко Серафим Александрович

V. По пятому вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета
первичного отделения» слушали Лазоренко Т.А., которая зачитала решение
Совета регионального отделения Российского движения школьников от «24»
сентября 2020г. об утверждении кандидатуры на должность Председателя
первичного отделения РДШ и предложила избрать Кожухову Кристину
Дилшотовну Председателем первичного отделения на 1 (один) год.

з

Проголосовало:
«За» - 31 (тридцать один); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - О

(ноль).
РЕШИЛИ: избрать Кожухову Кристину Дилшотовну Председателем

первичного отделения на1 (один) год.

VI. По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного
отделения» слушали Лазоренко Т.А., которая предложила избрать Дубцову
Ольгу Романовну Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:
«За» - 31 (тридцать один); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - О

(ноль).

РЕШИЛИ: избрать Дубцову Ольгу Романовну Ревизором первичного
отделения на 1 (один) год.

Заседание учредительного собрания закрыто в 15:00

Председатель учредительного собрания

Секретарь учредительного собрания

Т.А. Лазоренко

Чеснокова Е.В.

4

Волгоградская область, Городищенский
муниципальный район, р.п. Ерзовка, ул.
Школьная, 2

30.09.2020

ПОВЕСТКА ДНЯ
учредительного собрания первичного отделения МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕРЗОВСКАЯ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГОНЧАРОВА

ПЕТРА АЛЕКСЕЕВИЧА»
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Волгоградского регионального отделения Общероссийской общественно

государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»

1. ’ Об избрании Председателя и Секретаря учредительного
собрания.

2. О создании первичного отделения.
3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников».

4. Об избрании Совета первичного отделения.
5. Об избрании Председателя первичного отделения.
6. Об избрании Ревизора первичного отделения.

з